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Årsberetning for bestyrelsen 

Kære spejdere, ledere, og forældre i 1. Sundby, 

Det er med stor glæde og stolthed, at jeg som formand for 1. Sundby gruppe kan præsentere årets 

beretning for et begivenhedsrigt 2023. Det forgangne år har været særligt markant for os, da vi har 

fejret vores 100-års jubilæum. Det er en fornøjelse at se, hvordan spejderånden stadig blomstrer i 

vores gruppe og fortsætter med at præge både gamle og nye medlemmer. 

Jubilæet blev fejret med manér først ved en reception i hytten Uglebo den 11. februar og så igen til 

fællesspisning den 10. juni i festsalen på Korsvejens Skole, hvor spejderne stod for underholdning på 

scenen og et flot jubilæumsskrift med historier fra gruppens historie blev delt ud.  

En af årets store begivenheder var udnævnelsen af to af vores egne, Kirsten og Christian Eggert 

Jørgensen, til modtagere af DDS Hæderstegn. Deres dedikation og utrættelige arbejde for Det Danske 

Spejderkorps gennem et langt liv er en sand inspiration for os alle. Deres engagement strækker sig 

over divisioner, korps og utallige projekter, og det var med stor glæde, at vi kunne overrække dem 

denne ærefulde udmærkelse ved gruppens 100-års jubilæumsreception.  

Året har også budt på mange andre begivenheder, senest den traditionelle juletur, hvor vi indførte et 

nyt tiltag med ’Åbent Hus’ og servering af æbleskiver og gløgg for forældre, der kom for at hente 

deres spejdere. Det gav bestyrelsen en hyggelig mulighed for at hilse på både spejdere og deres 

familier og ønske god jul. Vi har i løbet af året afholdt de årlige arbejdsdage og som nogle måske har 

bemærket, er det store birketræ på Uglebo’s grund blevet fældet. Bestyrelsen og lederne har 

samarbejdet om udarbejdelsen af en samværspolitik for 1. Sundby, der bygger på DDS' overordnede 

værdier og principper. 

Vi står også over for en vigtig udfordring, da vi mangler ledere i vores gruppe og der er ligeledes 

ledige poster i bestyrelsen. I Bestyrelsen mødes vi 5 gange om året og deltager herudover i de 

planlagte arbejdsdage i Hytten Uglebo. Vi arbejder ud fra et årshjul og hører på møderne om, hvad 

der foregår i de enkelte grene. Vi har ikke faste ansvarsområder, men nedsætter mindre 

arbejdsgrupper, når det vurderes hensigtsmæssigt, ud fra hensyntagen til tid, kompetencer og 

præferencer. Vi opfordrer derfor alle, der føler sig kaldet til at bidrage til spejderarbejdet, til at 

kontakte os. Vores fællesskab har brug for flere hænder og friske ideer for at fortsætte den gode 

udvikling. 

Tak til alle, der har bidraget til 1. Sundbys succes gennem året. Ved grupperådsmødet i 2023 stoppede 

Simon og Berit i bestyrelsen, en stor tak skal lyde for jeres arbejdsindsats gennem mange år. Med 

ønsket om et fortsat stærkt fællesskab og mange spændende oplevelser i det kommende år, takker jeg 

efter 8 år i bestyrelsen af som formand for 1. Sundby. Det har været en ære og en fornøjelse at være 

en del af dette fantastiske fællesskab.  

 

Med venlig hilsen, 

Adrianne Sullivan Forperson, 1. Sundby Gruppe                             

  



Årsberetning for gruppen 

 
Gruppens 100 års jubilæum satte særligt sit præg på begyndelsen af året med reception i Uglebo og 

med en jubilæumsfest for nuværende og tidligere medlemmer af gruppen samt familie og venner. 

Her sørgede de nuværende spejdere for en række underholdende indslag, mens alle fremmødte 

bidrog med god stemning og skrøner fra gruppens historie. 

 

I juni valgte den samlede ledelse ny gruppeleder og sagde tak til Berit for mere end 10 år på posten. 

Ny gruppeleder blev Morten Furbo. 

 

Af fælles ture i for alle grene i gruppen har vi i år været på sommerlejr i Ganløse. Mikroer fik valget 

mellem at sove inde i hytten eller i telt, mens de øvrige sov ude i enten telt, shelter eller bivuak. 

Sommergruppetur med oprykning foregik i Uglebo med udflugt til Amager Strand. Traditionen tro 

sluttede vi året af med en juletur. Her vil vi gerne sige en stor tak til den lille håndfuld forældre der 

tog med som køkkenhold og knoklede igennem med både at få fyret op i den brændefyrede 

pizzaovn så alle kunne få den pizza de helst ville have til frokost og at få julemiddagen på bordet 

lørdag aften. Ved hjemkomsten fra turen stod bestyrelsen klar med gløgg og æbleskiver til de 

ventende forældre som en hyggelig afslutning. 

 

Gennem året har vi som vanligt afholdt ledermøder hver anden måned. Her har ledelsen blandt 

andet i samarbejde med bestyrelsen arbejdet med og vedtaget en samværspolitik som supplement til 

korpsets politik. 

 

Tak til alle lederne for deres store indsats gennem året samt til alle der har hjulpet med stort og 

småt. Det at bidrage til fællesskabet er en af vores helt centrale værdier. 

 
 

 

 

Årsberetning for mikro 
Vi skulle lige starte spejderåret op igen, og vi havde ikke fået afsluttet forløbet omkring vilde 

rødder, så det startede vi året op med.  

Efter dette forløb startede vi op med at tage mærket klar dig selv, her har vi gået i trafikken og lært 

hvordan man begår sig der. Spejderne skulle finde deres eget tøj i en stor bunke, tegnet sig selv og 

prøvet at smøre deres egne madpakker, som vi spiste ude ved bålet, vi har øvet os i at vaske op, 

hvilket kan være svært for en mikrospejder og prøvet at pakke vores sovepose ned i sit hylster. Og 



snakket om, hvad vi skal pakke, når vi skal på tur.  

 

Hos mikroerne holder vi en del møder, hvor vi laver bål, vi har lavet pandekager, popcorn og nogle 

gange snobrød, det sker ikke så tit, da mikroerne har lidt svært ved at holde koncentrationen til at 

lave deres snobrød færdig. Men vi har prøvet at lave snobrød, hvor mikroerne måtte tilføje alt 

muligt til dejen, skumfiduser, krymmel, chokolade etc. Vi har bagt æbler over bål og prøvet at bage 

kage i mikroovnen.  

 

Vi har gennem hele året arbejdet med spejderfærdigheder, så det bliver en del af mikromøderne. Vi 

har lavet knob, kastet med redningsreb, snakket kort og kompas og gået efter kort med poster i 

området omkring Uglebo. Snakket om 1. hjælp og øvet os i at bruge en dolk, når vi snittede spåner 

til bålet. 

 

Vi har haft junior spejderne til at stå for et helt mikromøde.  

 

Vi har afprøvet forskellige former for løb fx terningløb og så har vi leget guld og sølv rigtig meget. 

 

I forbindelse med gruppens 100-års jubilæum har mikroerne været på fælleden og samle materialer 

til at lave skilte til vores underholdning. Vi har lavet skiltene og øvet os i at synge sangen som 

passede til skiltene så vi kunne optræde med det til festen.  

 

I marts var vi på tur med minierne, hvor vi jagtede groggler, byggede fælder og hele weekenden 

havde lugten af bananer i næsten, da groggler elsker skumbananer. Vi fandt endda groggle lorte, 

som lugtede af bananer.  

 

Vi holdt sommerafslutning, hvor vi lavede mad over bål. Vi har øvet os i at hejse flag og prøvet at 

lære mikroråbet.  

 

Mikroerne var med på gruppens sommerlejr i juni måned, hvor vi overnattede tre nætter i telt, så 

dem der skulle op til minierne efter sommerferien fik øvet sig i det. Vi var ude på hele turen og 

havde løb på grunden og ude i skoven, som lå tæt ved. Alt vores mad blev lavet over bål. Så det var 

noget nyt for de mikroer som var med. Vi skulle blandt andet gå på flermands ski, binde 

råbåndsknob af spaghetti, lave frokost over bål og lave en patruljestander og prøve at bage kage i en 

trangia 

 

Efter sommerferien startede vi op igen. Og sagde farvel til de spejder, der nu skulle op og være 

minier. På det første møde sagde vi farvel og øve de spejderfærdigheder, som de mikroer som skulle 

op til minierne gerne skulle kunne.  

 

Vi har også taget to mærker i efteråret 2023, det var god kammerat og skovens dyr. Som god 

kammerat skulle vi lave patrulje kasser og dekorere dem, snakke om, hvad det vil sige at være en 

god kammerat, lære de nye spejdere at binde råbåndsknob, lavet en trylledrik, guide sine 

kammerater gennem en forhindringsbane imens de havde bind for øjnene. Da vi arbejdede med 

skovens dyr, skulle vi på fælleden og se om vi kunne finde nogle dyr, lege mus og knække nødder 

med sten. Vi spillede insektspil og billedlotteri med dyr. Vi havde en på besøg, om vidste en masse 

om dyr og blandet andet havde melorme med, som vi kunne se. Og snakkede meget om skovens 

dyr.  

 

De sidste møder inden juleafslutningen brugt vi på at arbejde med kokosnødder. Vi savede dem over 

og udhulede dem, puttede fuglemad i og bruge kokossen til at bage med.  

 

Vi sluttede året af med at lave bål, hvor vi varmede æbleskiver på en pind ind over bålet.  



 

Vi har i året 2023 deltaget i gruppens fælles ture, i 2023 var gruppeturen med oprykning i august, 

hvor vi var i Uglebo og overnattede og lørdag gik turen til Amager strand. I november var vi på 

juletur sammen med resten af gruppen,  

 

 

 
 

 

Årsberetning for mini 
Minierne holder møde hver torsdag, vi er 18 minier og 2 ledere (samt trops spejder hjælp) 

Vi afholder de fleste møder udenfor og starter altid med en leg for at ryste gruppen sammen, 

herefter har vi haft forskellige aktiviteter så som, bål, knob, kompas, gået 5 km, vi prøver at lave 

aktiviteter hvor der skal laves noget praktisk og så alle kan være med 

 

Vi har taget følgende mærker: 

Øde-Ø, selvstændigheds mærke, Cykel mærke, Cirkus mærke, kniv-bevis, ”det Engelse mærke”  

 

Af ture har vi været på: 

Mikro-mini tur 25-26 marts 2023 

Øde-Ø tur 22-23 april 

Sommerlejren 2-5 juni 2023. 

Gruppetur 25-26 august 2023 

Divisionstur 6-8 oktober 2023 

Juletur 24-26 november 2023 

 

MVH 

Martin og David 

 
 

Årsberetning for juniorerne 
Juniorerne startede 2023 ud med at holde patruljemøder selv, hjemme hos hinanden. Derudover stod 

foråret i jubilæets tegn, hvor de selv kom med input til et teaterstykke der blev lavet og øvet en 

masse, samt opvist til jubilæumsfesten. Sideløbende med det, blev der arbejdet med mærker som 

Smagsdommer, Opfinder og Vild Ro. Vi havde i foråret flere hyggelige weekendture, og også to 

juniorer der deltog på PUF. Juniorerne deltog også på Pandaløbet og den fælles sommerlejr gruppen 

havde.  



Over sommeren stoppede Louise og Christina som ledere, og Camilla fra seniorgrenen trådte derfor 

til. Efteråret har derefter stået på sjov med rafter (hvor der blev bygget en gynge), taget savbevis og 

arbejdet med mærkerne Kodehoved og Performer. Derudover prøvede juniorerne at tage bålbevis i 

efterårsvejret og det lykkedes for et par stykker. I efteråret deltog vi på divisonsturen med en masse 

andre juniorer fra Amager, og afholdte den hyggelige 24-timer i sovepose tur. Desuden deltog vi 

også i den årlige juletur. 

Til jul måtte Camilla stoppe som juniorleder grundet aftenskole. Emilia stod derfor tilbage alene 

som leder. I foråret 2024, er Tommy der normalt er minileder trådt til for at hjælpe, og mange 

forældre har meldt sig på som ekstra lederhjælp. Dog er det ikke en permanent løsning og vi er 

derfor i gang med at finde nye ledere der kan være fast i juniorgrenen efter sommer.  

 

 
 

 

Årsberetning for troppen 
 
På vores ugentlige tropsmøder, lagde vi ud med at bygge vores brændeskjul færdig, vi synes de blev 

rigtig gode.  

Vi har kigget på stjernetegn og lavet horoskoper. Så var vi en tur i Runde tårn og se på stjerner, vi så 

også……  (en planet) 

Så brugte vi meget af foråret på teatermærket, hvor vi har lært om forskellige teaterformer og så 

øvet og opført et teaterstykke, til vores jubilæumsfest. 

På vores patruljemøder tog vi mærket smagsdommer. Som går ud på at lære om smagssanser og 

udskæring af grønsager og lave mad efter opskrifter. 

En meget kold januar weekend tog vi på sheltertur på holmen, lørdagen startede med havregrød på 

bål og så gik vi i Christian den 4. fodspor rundt i byen, vi spiste frokost, lavet på trangia, ved runde 

tårn og sluttede af i kongens have med petang konkurrence. 

Sommerlejren i maj, gik til filialen i Ganløse. Her lavede vi vores egne flag, lavede mad over bål og 

var på løb i skoven, vi prøvede at bage kage i trangia, de blev ikke helt så gode, sidst men ikke 

mindst havde vi nogle hyggelige lejrbål med sang og teater. 

 

I efteråret har vi lavet forberedelse til nathejk, det har vi glædet os vildt meget til.  

Så er vi begyndt på mærket mikroeventyr, det er små, sjove, hurtige eventyr, som ikke kræver de 

store forberedelser. 

På vores patruljemøder har vi taget mærket førstehjælp 3, her lærte vi om de 4 hovedpunkter i 



førstehjælp, lavet nogle forskellige forbindinger og hvad førstehjælpen er ved småskader. 

Gruppeturen i August, var i Uglebo og på amager strand, hvor vi lærte om livredning på stranden. 

I september tog vi på Nathejk, her var vi 6 afsted og det var en rigtig god, men hård tur. 

Så har vi været på divisionens fælles tropstur i oktober. Temaet var stormester. 

I efterårsferien var 5 af os afsted på Plan kursus. Det er et kursus hvor man lærer at være 

patruljeleder. 

Juleturen til Ingeborg var dejlig og hyggelig, vi var patruljeledere og sørgede for at få alle med på 

posterne. Det var gamle pc spil og vi kunne bedst lide packman og angry bird. 

Vi har været med på 3-4 af divisionens fælles tropsmøder i løbet af 2023. 

 

Spejderhilsen Troppen. 

 

 

 

Årsberetning for Seniorer 
2023 har for seniorerne været meget påvirket af eksaminer. Der er derfor blevet holdt meget få 

ugentlige møder. Til gengæld har vi i foråret deltaget på et juniormøde hvor juniorerne havde 

planlagt Stormester aktiviteter vi skulle løse, og der var også to seniorer der deltog i 

jubilæumsfesten og optrådte med et festligt indslag. Derudover deltog to af seniorerne også på 

gruppens sommerlejr. 

Grundet den manglende tid valgte seniorgrenen at holde pause med aktiviteter i efteråret, og grenen 

har derfor stået på pause. Her efter jul er der dog en af seniorerne der har holdt møde med de ældste 

i troppen og vi håber derfor at starte senior op igen til sommer. 

 

 



Årsberetning for økonomi 

Kommentarer til regnskabet 

Vi har lavet et meget stor underskud i regnskabet i forhold til det budgetterede. Det skyldes 

primært, at vi ikke havde budgetteret ordentligt for afholdelsen af vores 100-års jubilæum. Det var 

rigtigt dyrt, men vi er alle enige om, at det var en god fejring, og vi alle havde nogle gode 

oplevelser. 

Vi fik flere penge retur fra Københavns Kommune end vi havde budgetteret med, men til gengæld 

har vores aktivitetsniveau være højere. 

Vi er glade for tilskuddene fra Københavns kommune og er glade for, at vi ved den hjælp kan lave 

gode og spændende arrangementer og møder for vores spejdere 

  

Forklaring på andre store budget differencer 

Belysning er mindre end budgetteret hvilket skyldes nogle reguleringer fra leverandøren vedrørende 

tidligere år. 

Øvrig vedligeholdelse skyldes fældning af et birketræ, der var i fare for at vælte. 

Hytteleje skyldes større aktivitetsniveau og dyrere hytter 

 

Selvom indtægterne er faldet i 2024 og 2025, er der ikke skruet ned for spejderaktiviteterne 

Kontingentet blev på Grupperådsmødet i 2023 besluttet at ændres fra 375 kr. i kvartalet til 400 kr. i 

kvartalet hvilket giver større kontingent indtægter 

Værdi af Uglebo: 

Vi har ladet værdien af Uglebo (vores grund Windsorvej 3) stå uforandret selvom der er kommet 

nye vurderinger. Vores grund er prissat som et rekreativt område med en værdi af 213.000 Kr. i den 

nye vurdering. Det er umiddelbar forkert, men vi kan ikke klage på nuværende tidspunkt, først når 

den endelige vurdering kommer i 2025. Vi har haft aktindsigt i sagen for at se hvad den store 

nedgang skyldtes. 

. 

 


